istotnych sald walutowych wyrażonych w walucie niefunkcjonalnej, które miałyby istotny wpływ na wyniki Grupy.

W trakcie 2023 r. polski złoty zwiększył swoją wartość w stosunku do izraelskiego ILS o 14,2% (2022 r.: wzrost wartości

o 4,7%).

(ii) Ryzyko zmiany stóp procentowych

Zdecydowana większość kredytów i obligacji (w tym w ramach wyemitowanych obligacji) zaciągniętych przez Grupę

jest oprocentowana według zmiennej stopy procentowej opartej o WIBOR powiększony o marżę. Na dzień 31 grudnia

2023 roku WIBOR6M wynosił 5,82% (na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosił 7,14%). Obligacje Spółki oparte są na

stawce WIBOR6M powiększonej o marżę, natomiast kredyty bankowe oparte są na stawce WIBOR3M lub WIBOR1M

powiększonej o marżę. Zmiany stopy WIBOR będą miały istotny wpływ na przepływy pieniężne i rentowność Grupy.

Poniższa tabela przedstawia analizę wrażliwości i jej wpływ na aktywa netto i rachunek zysków i strat przy założeniu, że

zmienna stopa procentowa zmieni się o 1% przy założeniu, że wszystkie inne zmienne pozostaną niezmienione:

  Na dzień 31 grudnia 2023  Na dzień 31 grudnia 2022

W tysiącach złotych (PLN)  Wzrost o 1% Spadek o 1%  Wzrost o 1% Spadek o 1%

Sprawozdanie z Całkowitych Dochodów

Aktywa ze zmienną stopą procentową  1 682 (1 682)  38 (38)

Zobowiązania ze zmienną stopą procentową  (2 437) 2 437  (2 197) 2 197

Razem   (755) 755  (2 159) 2 159

Aktywa netto

Aktywa ze zmienną stopą procentową  1 682 (1 682)  38 (38)

Zobowiązania ze zmienną stopą procentową  (2 437) 2 437  (2 197) 2 197

Razem   (755) 755  (2 159) 2 159

Grupa nie stosowała żadnych instrumentów zabezpieczających w celu ograniczenia ryzyka odsetkowego, ponieważ stopy

procentowe w Polsce były bardzo niskie przez długi czas, a Grupa korzystała z niskich zmiennych stóp procentowych.

Ronson Development SE

Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2023

65

Informacje objaśniające do Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego

Nota 32 - Zarządzanie ryzykiem finansowym, cele i stosowane zasady

Ryzyko rynkowe

(ii) Ryzyko zmiany stóp procentowych

Ze względu na wysoką inflację w ubiegłym roku, zmienne stopy procentowe znacznie wzrosły, narażając Grupę na